
 

 

Pos. AG                                                          Decreto n. 32 
 

IL RETTORE 
 
VISTO  l’articolo 3 del D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”, che 
consente alle Università italiane di rilasciare i titoli in esso previsti anche congiuntamente 
con altri Atenei italiani o stranieri; 

VISTO     il D.R. n. 11 del 8.01.2024 con il quale è stato emanato dall’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” il Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello; 

VISTE le “Linee guida per l’attivazione dei corsi per Master universitari di I e II livello” allegate al 
sopracitato “Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello” 
successivamente modificate con D.R. n. 738 del 29.07.2024; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 
rispettive sedute del 31.10.2024 hanno approvato: 

− l’istituzione presso il Dipartimento di Giurisprudenza del Master di I livello in “Project 
Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” – 
A.A. 2024-2025 – VII edizione e l’istituzione del Master di II livello in “Project manager 
e politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la 
digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” – A.A. 2024-2025 – I edizione; 

− l’approvazione del Regolamento del Corso, del piano finanziario, della proposta di 
bando e della convenzione tra l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” – 
Dipartimento di Giurisprudenza e l’Associazione ASMEL “Associazione per la 
Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali”; 

 VISTA  la Convenzione sottoscritta con l’Associazione ASMEL-ASMEFORM, Associazione per la 
Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali (ASMEL); 

VISTO  il D.R. n. 1141 del 12.11.2024 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di 
Napoli “Parthenope”, per l’anno accademico 2024/2025, il Master Universitario 
interdipartimentale di II livello denominato “Project Manager e Politiche pubbliche. 
Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” – I edizione e ne è stato emanato il relativo bando di selezione; 

VISTO il D.R. n. 1282 del 12.12.2024 con cui è stato emanato il nuovo bando di selezione per 
l’ammissione al Master Universitario di II livello “Project Manager e Politiche pubbliche. 
Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” - I edizione A.A. 2024/2025 per i posti residui, fatte salve le domande 
pervenute in esito al bando emanato con D.R. 1141 del 12.11.2024, rivolto alle seguenti 
categorie: dipendenti dei Comuni affiliati al Consorzio ASMEL; dipendenti dell’Università 
Parthenope; dipendenti e/o soggetti direttamente e indirettamente collegati alla società 
E.C.S. SRL; soggetti diversi dai dipendenti pubblici associati ASMEL, dai dipendenti della 
società E.C.S. SRL e dai dipendenti dell’Università Parthenope (dipendenti pubblici e non 
dipendenti pubblici); 

VISTO  il D.R. n. 1341 del 30.12.2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
selezione delle domande di partecipazione; 

VISTO    il D.R. n. 4/2025 con cui è stata autorizzata la proroga dei termini di inizio del Master e del 
versamento delle rate di iscrizione; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione/Comitato tecnico scientifico sopra menzionata e 
gli allegati relativi, trasmessi dal Dipartimento di Giurisprudenza in data 10.01.2025 prot. n. 
0001895 del 10.01.2025; 

CONSIDERATO che dalla predetta documentazione si evince che, visto il numero di domande pervenuto, il 
Comitato tecnico scientifico ha deciso di ampliare la platea dei partecipanti al Master nei 
limiti consentiti ed in particolare, per i dipendenti Parthenope, di incrementare il numero 
degli ammessi fino al 13% del totale delle domande complessivamente pervenute per le 
altre categorie per i sopra citati Master, di I livello e di II livello; 



 

 

ATTESO  che il bando di selezione prevede che il numero massimo di iscritti appartenenti alle 
rispettive seguenti categorie: dipendenti di Comuni affiliati ASMEL, dipendenti Parthenope 
e categoria dei soggetti diversi dai dipendenti pubblici associati ASMEL e dai dipendenti 
dell’Università Parthenope “potrà essere incrementato solo con parere favorevole del 
comitato tecnico-scientifico nell’ipotesi dovessero risultare presenti ulteriori istanze di 
soggetti particolarmente qualificati rispetto alle tematiche del master”; 

PRESO ATTO della proposta del Comitato tecnico scientifico di consentire l’agevolazione del contributo 

ridotto pari a 875,00 euro, oltre oneri per € 16,00 di bolli e la tassa regionale per il diritto 
allo studio, ai candidati che presentano un’invalidità non inferiore al 66%; 

ACCERTATA la regolarità e completezza formali della procedura amministrativa; 
SENTITO il Direttore Generale; 
VISTO                 il vigente Statuto;  
 

D E C R E T A 
 

Art.1 
Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’ammissione al Master Universitario di II livello 

“Project Manager e Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la 
digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” - I edizione A.A. 2024/2025, di cui sono di seguito riportati 
gli elenchi degli ammessi in ordine alfabetico, come desunti dalle graduatorie agli atti:  

 

Ammessi  

Dipendenti pubblici associati ASMEL 

n. Cognome Nome 

1 ALBANESE LEONARDO 

2 AMETRANO VERONICA 

3 ANGELONE FABIO 

4 ASSOGNA PIERFRANCESCO 

5 AURICCHIO FRANCESCO 

6 AVALLONE CIRO 

7 BACCHETTA CARMELO MARIO 

8 BARATTA LIVIA 

9 BARILE MICHELINA 

10 BARRA DAVIDE DOMENICO 

11 BELLINI NORMA 

12 BENINCASA MICHELE 

13 BUCCI NADIA 

14 BUCCIARELLI NICOLA 

15 CAMPANILE VALENTINA 



 

 

16 CANGIANO EMILIO 

17 CANNIZZO LUIGI 

18 CAPO BARBARA VITTORIA 

19 CARBONI ROBERTA 

20 CASALE MAURO 

21 CASTALDI TIMMI 

22 CERASI MAURO 

23 CIANCIULLI ANGELO 

24 CICIRELLI TERESA 

25 CISTERNA MASSIMILIANO 

26 COCO GIOVANNI 

27 CONDOMITTI MARIA ROSA 

28 CORBO ELEONORA 

29 COVELLUZZI BASILIOLUIGI 

30 CUOMO PIETRO 

31 D'ADDARIO ALESSANDRA 

32 D'ALO' LUIGI 

33 DAMIANI FLAVIA 

34 DE ANGELIS DIEGO 

35 DE DONNO FRANCESCO 

36 DE FALCO VINCENZO 

37 DE MATTEIS CARLO 

38 DECARLIS MARCO 

39 D'ELIA LOREDANA 

40 DELLI GATTI AMADO 

41 DI BLASI ROSA 

42 DI DOMENICO GIAN PACIFICO 

43 DI GREZIA MODESTINA 

44 DI MATTEO LUIGIA 



 

 

45 DI MAURO GIUSEPPE 

46 DI MEO ANTONIO 

47 DI PILLA CARMEN 

48 DINISI ORONZO 

49 EGIDI LAURA 

50 FAGGIANO GIUSEPPE 

51 FERRANTE MARCELLO MARIO 

52 FLOCCO ANTONIO 

53 FLORIO ANGELO 

54 FRASCA GABRIELLA 

55 GALIZIA ALESSANDRA 

56 GIALLAURIA ADRIANO 

57 GIANCIOTTA EMANUELE 

58 GIFUNI ROSSELLA 

59 GIOFFRE' GIANLUCA 

60 GOTTARDO MICHELA 

61 IODICE MARIANTONIETTA 

62 IOZZINO CIRO 

63 IRMICI ALESSIO 

64 LAURITO CLEMENTINA FELICIA 

65 LEDDA CLAUDIO 

66 LEONE ANTONIO 

67 LIMPIDO IMMACOLATA 

68 LIUZZI ANTONELLA 

69 LORENZIN ANDREA 

70 LUCCHIARI GINA 

71 LUCIANO VALERIO 

72 MALLOCI CLAUDINA 

73 MARIANI MORRIS 



 

 

74 MARINO ALFIA 

75 MARRAZZO VINCENZO 

76 MARSICO ALESSANDRO 

77 MEI DALILA 

78 MERLI DAVID 

79 MEROLA DANIELE 

80 MIATELLO SILVIA 

81 MIRANDA SALVATORE 

82 MORRONE ENZO 

83 MOSCONI ELISABETTA 

84 OLIVA SALVATORE 

85 PACIELLO ANNALUCIA 

86 PAGANO ANDREA 

87 PAGANO NUNZIA 

88 PAGLIARO EMILIO 

89 PASANISI ELVIRA ANNA 

90 PASSARELLI MARCO 

91 PENNACCHIO RAFFAELLA 

92 PERSICO SILVIO 

93 PETARDI FEDERICA 

94 PETRILLO FRANCESCA 

95 PILUSO GIUSEPPE 

96 PIPERNO MICHELE SALVATORE 

97 PISTORIO RENATO ETTORE 

98 REFOLO FILOMENA 

99 RIZZA GIOVANNI 

100 ROMAGNOLI ELENA 

101 RUSSO VITTORIA 

102 SACCHINI CHRISTIAN 



 

 

103 SALUCCI ROBERTA SILVIA 

104 SANTORO COSIMO PARIDE 

105 SCARPA ANNAMARIA 

106 SCARPA SAMANTHA ELISABETTA FRANCESCA 

107 SCIARRA MARCO 

108 SOMAGLIA ELISABETTA 

109 SPINA ANIELLO 

110 SPINA ARCANGELA 

111 TESTA ANDREA 

112 TIERI LORENA 

113 TORRE LUCA 

114 TRIPALDI ANDREA 

115 TUCCI GIUSEPPE 

116 VALENTE LUCA 

117 VARRIALE GIOVANNI 

118 VASCIARELLI MARIA AURORA MARA 

119 VECCHIARELLI MARCELLO 

120 VENUTOLO MARIA SPERANZA 

121 VOLA ALESSANDRA 

 

 

Ammessi  

Dipendenti della società E.C.S. SRL 

n. Cognome Nome 

1 ACRI FRANCESCO MARIA 

2 BIONDI LUCA 

3 RICCIO ROBERTA 

 
 

Ammessi 

Soggetti dipendenti Università Parthenope  



 

 

n. Cognome Nome 

1 ARGENZIANO IDA 

2 BORRIELLO ANDREA 

3 CAPASSO ANTONELLA 

4 DE STEFANO MARIAGRAZIA 

5 DI PRISCO GRAZIA 

6 GRASSO MARIA 

7 IERMANO MARCO 

8 MENNA MARCELLO 

9 MONACO MARIA GIUSEPPINA 

10 MONTINI GUIDO FABIO 

11 PIGNATELLI ANTONIETTA 

12 PROTA LUIGI 

13 RICCIARDI ALESSIA 

14 ROCCO PIETRO 

15 SAMBIN VALERIA 

16 SCALA CIRO 

17 ZINGONE IVANO 

 
 

Ammessi 

Soggetti non dipendenti pubblici associati ASMEL, non dipendenti della società 

E.C.S. SRL e non dipendenti Università Parthenope  

n. Cognome Nome 
Dipendente pubblico 

(si/no) 

1 ALCAMO ALESSANDRA si 

2 ARDITO ADRIANO si 

3 ATZEI MAURO si 

4 BARBATO NICOLA MAURO si 

5 BORZACCHIELLO MARTA si 

6 CAPPABIANCA TERESA si 

7 CASORIA FABIOLA si 

8 CEVOLO VALENTINA si 

9 CIRILLO ANNALAURA si 



 

 

10 COLAIACOVO ANTONIO si 

11 COPPOLA SONIA si 

12 D'ALESSIO IVAN si 

13 D'AMBROSIO LUCIO si 

14 DAMIANO EDOARDO si 

15 DE CARLINI ANTONIO si 

16 DE LUCA PASQUALE no 

17 DI DONATO ANTIMO si 

18 DI MEO FIORAVANTE ANTONIO si 

19 DI NATALE SAVERIO si 

20 FERNANDES RICCARDO si 

21 FITTIPALDI GIAMBATTISTA si 

22 FRATINI FABRIZIO si 

23 FRIPPA FILIPPO si 

24 GARDENTI MARCO si 

25 GIANNETTA DOMENICO si 

26 GIANNETTA NOEMI si 

27 GIANNETTA MELISSA si 

28 IADEVAIA MARCO si 

29 IMPAGLIAZZO CATERINA si 

30 LEPORE FRANCO MANUELE si 

31 LEQUILE LAURA no 

32 LOGOZZO DANIELE si 

33 MANZAROLI MARIA GRAZIA si 

34 MARCARELLI VINCENZO si 

35 MARINARO ROBERTINA si 

36 MARMO MARCO si 

37 MARROCCELLA TERESA si 

38 MARROCCELLA ANTONIETTA si 

39 MENNILLO PASQUALE no 

40 MIGNOGNA SILVANO si 

41 MONTANINO DOMENICO si 

42 NIRTA EMMA si 

43 PACE PAOLO si 



 

 

44 PACIELLO LORENZO si 

45 PERRECA MARIA TERESA si 

46 PERRONE GAIA si 

47 PICARDI CONCETTA si 

48 PICCOLO LUIGI no 

49 PORCU ELENA si 

50 PUCILLO ANGELA FRANCESCA si 

51 QUARANTA ANASTASIA si 

52 QUINTINO MORENO si 

53 RANIERI MARICA si 

54 RICCIARDI MIMINO si 

55 RIU LEONARDO si 

56 ROCCIA MARIANA si 

57 RUSSO ANASTASIA si 

58 SANNINO STEFANIA si 

59 SANTORO ROBERTA si 

60 SCINTU CHRISTIAN si 

61 SOROKIN IGOR si 

62 SORRENTINO CARMELA VALENTINA si 

63 SPERADIO DANIELE GIUSEPPE si 

64 USAI ANDREA MICHELE si 

65 VITELLI LUIGI si 

 

 

Ammessi 

Soggetti non dipendenti pubblici associati ASMEL, non dipendenti della società E.C.S. SRL e 

non dipendenti Università Parthenope che pagheranno un contributo ridotto pari a € 875,00 

n. Cognome Nome 

1 ARDITO ADRIANO 

2 ATZEI MAURO 

3 CAPPABIANCA TERESA 

4 COPPOLA SONIA 

5 D'ALESSIO IVAN 

6 DI MEO FIORAVANTE ANTONIO 



 

 

7 FRATINI FABRIZIO 

8 FRIPPA FILIPPO 

9 GIANNETTA DOMENICO 

10 GIANNETTA NOEMI 

11 GIANNETTA MELISSA 

12 IADEVAIA MARCO 

13 IMPAGLIAZZO CATERINA 

14 LEPORE FRANCO MANUELE 

15 LOGOZZO DANIELE 

16 MARINARO ROBERTINA 

17 MIGNOGNA SILVANO 

18 PORCU ELENA 

19 PUCILLO ANGELA FRANCESCA 

20 QUINTINO MORENO 

21 RICCIARDI MIMINO 

22 ROCCIA MARIANA 

23 RUSSO ANASTASIA 

24 SCINTU CHRISTIAN 

25 VITELLI LUIGI 

 

 

Ammessi come uditori 

(senza rilascio di attestato di partecipazione) 

Cognome Nome 

GIACOMAZZI CRISTIAN  

VAIO ANNA MARIA 

CECCHINI PASQUETTA  

 

 

 

Napoli,  
IL RETTORE 

(prof. Antonio GAROFALO) 
 

 

 


		2025-01-13T14:51:31+0100
	Antonio Garofalo


		2025-01-13T17:27:46+0100
	IT
	Francesco Valentino




